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ATA DE REUNIAO DO COMITE DE INVESTIMENTOS DO INSTITUTO DE
PREVIDENCIA DOS SERVIDORES DO MUNICIPIO DE ICAPUI - ICAPREV

As onze horas do dia 30 (trinta) de agosto de 2022, na sala da Presidéncia do
Instituto de Previdéncia dos Servidores do_Municipio de Icapui - ICAPREV,
localizado na Rua Engenheiro Francisco de Assis Filho, n° 654, Bairro Centro -
Icapui — Ceara reuniram-se os membros do Comité de investimento. No ato, o
Presidente do ICAPREV o Sr. Marcos José Ferreira Nunes, abriu a reunigo
relatando que esse trimestre houve percas para o instituto, mas que o grafico das
rentabilidades esta quase nivelado, na presenca dos Membros do Comité de
Investimentos: Marcos José Ferreira Nunes, Francinilson Ferreira da Silva, Anténia
Katiane Rebougas Costa, Ronaldo Rolddo de ,Lima e Francisco Celestino
Cavalcante, na reunigo foi analisado o relatorio de investimento do segundo
trimestre de 2022, o comité analisou o desempenho dos investimentos 2022 e
percebeu que nesse trimestre houve uma piora na rentabilidade em relacdo ao
trimestre passado. O comité analisou os retornos financeiros e percebeu que houve
um retorno negativo de R$1.535,66, apesar da queda o comité ressaltou que para
que houvesse melhorias seria necessario que sobrasse recursos para poder
investir numa perspectiva a médio e longo prazo, ademais o0 mercado apresenta
variagdes que poderio ser recuperadas mais adiante.
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CLASSE PERCENTUAL VALOR LEG.

Renda Fixa 80,66% RS 9.686.996 64
Estruturados 8,90% RS 1.068.823,71
Exterior 8,72% RS 1.047.387,73
Renda Varidvel 1,72% RS 206.559,40

RS 12.009.767 48

ENQUADRAMENTO PERCENTUAL VALOR LEG.

Artigo 7°, Inciso I, Alinea " b * 69,63% RS 8.362.355,77 s
Artigo 7°, Inciso IIl, Alinea " a * 11,03%  RS$1.324.640,87 SR
Artigo 109, Inciso | 890%  R$1.06882371 R A~

Artigo 99, Incisa IlI 8,72% R$ 1.047.387,73 G
Artigo 89, Inciso | 1.72% R$ 206.559,40 S
Total 100,00% RS 12.000 76748
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GESTOR PERCENTUAL
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RS 1.314.008,13
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Distribuicao - Abril a Junho de 2022

BENCHMARK PERCENTUAL VALOR LEG.

IDKA IPCA 2A 20,95% R$2.516.123,99 NS
IMA-B 5 18,80% R$2.258.011,16 S
IMA Geral ex-C 17,61% R$2.115303,14 S
CDI 15,57% RS 1.870.446,54
GLOBAL BDRX 8,72% RS 1.047.387.73
IRF-M 1 7.04% RS 845.998,89
IMA-B 5,22% RS 626.918,59
125% do CDI 4,35% RS 523.018,04
IBOVESPA 1,72% RS 206.559,40

100,00% RS 12.009.767.48
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RENDA FIXA

Titulos Tesouro Nacional - SELIC - fia

FI Renda Fixa Referenciado 100% titulos TN - 7,1°b"
Flem Indices de Renda Fixa 100% titulos TN - 7.1%"
Operagdes Compromissadas - 7.1

Fl Renda Fixa - 7, lll "3"

Fi de Indices Renda Fixa - 7, lll "b"

Ativos Bancarios - 7, IV

Fl Direitos Creditérios (FIDC) - sénior- 7, V "a"

Fl Renda Fixa .n_,m.n_:n Privado®-7, vV "b"

_u_ Dm_“_m__.___:ﬁmm w ..____

RENDA VARIAVEL
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POLITICA DE INVESTIMENTO
Inferior(%)

0,00%
40,00%
0,00%
0,00%
0.00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%

Inferior(%)
0,00%

__”_ nn..m.

Inferior(%)
0,00%
0,00%

]

PERD Llular desta mydets oy

s ..__.r ..r.“-.”

M e
-0 PREE

i ImErges

.._..__._.__._._ LA Garantia do Ada
AR il ._.._h._.n._....".hq__.u.q_._ [+

e Mando, Ao |

ﬂw ....“..._.u....".ﬁ.h evihidns

Alva(%)
5,00%
58,00%
0,00%
0,00%
11,00%
0,00%
3,00%
0,00%
1,00%

Alvo(%)
5,00%

Alvo(%)
1,00%
1,00%

I pr qualguer das

fivestidar & - ]
eslzn e Resh (BAL)

g ia or oa |
T Ta |
4 S e 1

RGN A leibire cuidadoss

Superior(%)
100,00%
100,00%
100,00%

5,00%
60,00%
60,00%
20,00%

5,00%

nc_.:._n.p mm _z__._‘mm:amza

Superior(%)
30,00%

_u_uzjob _um _z{mmjzmza

Superior(%)
10,00%
10,00%

unoapp.com.br

e | S T L]
id, Gesior da
A e (usetinient s e

fure —l_ oF ..

farg s caleuins forsrs




LUUNO icapui Enquadramentos 4.963 - Abril a Junho de 2022

S, L I - - = oy P - e e i e e o i = R e ———— A — — . e e - .

A3 mitrmacies deste relatdoio foram obtidas o partic Je fontes plblices cu privadss tonsiderades ERRiAWS. U@ responsebifidade pals coego ¢ varscidade nie 4 assumida pely LEMA pele Ulular desta marca ou por quatquer dss B o5a Je sed grupg
singresarial. As informaches disponives ndo devem se¢ attendidas como cofocacin, distribuican ou olens de fundo de estirnents oy qualgusr Gulre walor mobiliddia. Fundos ge irvestimente nlls contam com a garanta do Adminmstiadsr do funga, Gestar da
cartedca, de qualquer mecanisng de SEQUIT 0o, Winda. do Fuhdo Garantidar ge Crédites - EGC. Hertamilsfage ehtida no passado nge FRprehenta garantls de rentabilldade fotuia, s eitratidyias com devieativos, tilzadas camoa PafTe A% politics do wsstirnents da
funcas de o estimenta, podaa resullar e sigreficativos pesdbs farn seus cobstas AURENORES 20 Copilal aplliads & & consequente wbrizagia do votista de SCDITAE FeCursos adicionals pars cobing o Erepizg do funda, Ao investidor & recartiesdads 5 lilura cuidadoss
dn presptcio o regelament do fundo de Investiments do aplcsr sous recursas, Fora avalialao da performance de um funde de investimento, & recomemdbed & andice de; ng rnbine, 12 dorai mzses 05 valgres exihidos estSo om Rosl (BRLY, Para o cdbculos Forarm
wtilizadas chservaches Didrias,




LN 1capui

FUNDOS ESTRUTURADOS

FI Multimercado - aberto - 1 0, |
Fl em Participagdes - 10, Ii
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FUNDOS IMOBILIARIOS
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Total Fundos Imobilidrios
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10%

RESOLUGCAQ(%)
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POLITICA DE INVESTIMENTO
Inferior(%) Alvo(%) Superior(%)
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LINO capui

Metas - Abril a Junho de 2022

PERIODO SALDO ANTERIOR SALDO FINAL

META RENT.(RS)
IPCA + 4.85% a.a

Abril RS 0,00 RS 13.045.035,04 1,46% R$13.173.912.95 0,14% -1,32%
Maio RS 13.045.035,04 RS 13.132.119,70 0,87% RS 91.935,05 0,73% 0,14%

Junho RS 13.132.119,70 RS 12.009.767.48 1,07% RS -1.535,66 -0,03% -1,10%
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UNLD  1capui

ATIVO

BB IRF-M 1 TP FIC RF...
BB FLUXO FIC RF PREVID

BB IDKA 2 TP FI RF...

CAIXA BRASIL GESTAO ESTRATEGICA FI RF
CAIXA BRASIL IMA-B TP FI RF

BB IMA-B 5 FIC RF PREVID...

BNB PLUS FIC RF LP

CAIXA INSTITUCIONAL BDR NIVEL 1 FI
SULAMERICA INFLATIE FI RF LP
SULAMERICA EQUITIES FI AGOES

CAIXA RV 30 FI MULTIMERCADO LpP

BB MULTIMERCADO LP JUROS E MOEDAS
BB ACOES BOLSAS ASIATICAS EX JAPAQ.
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CNPJ

11.328.882/0001-35
13.077.415/0001-05
13.322.205/0001-35
22.215.097/0001-55
10.740.658/0001-93
03.543.447/0001-03
06.124.241/0001-29
17.502.937/0001-68
09.326.708/0001-01
11.458.144/0001-02
03.737.188/0001-43
06.015.368/0001-00
39.272.865/0001-42"
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Rentabili

Abr (%)
0,70%
0,00%
1,48%
0,91%
0,80%
1,53%
0,76%
-6,82%
1,28%
“9,13%
217%
0,85%
-5,06%
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Mai (%)
0,92%
0,07%
0,77%
1,07%
0,97%
0,77%
1,04%
-4,44%
1,10%
2,92%
1,63%
0,88%
2,46%
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Jun (%)
0,92%
0,05%
0,27%
0,23%
-0,38%
0,32%
1,00%
0,83%

-0,24%

-10,78%

-2,31%
1,05%

326%
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dade dos ativos - Abril a Junho de 2022

Trimestre (%)

2,56%
011%
2,54%
2,22%
1,39%
2,63%
281%
-10,22%
2,14%
-16,55%
-2,87%
2,81%
-5,89%
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